REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em ata

VOTO DE PESAR pelo falecimento do

ex-vereador André Sanchez, ocorrido em 2

de fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

André Sanchez tinha 85 anos, filho de espanhóis, natural do Município de

Pirajuí, residiu em Tupi e ainda jovem veio para São Paulo, onde constituiu família,

deixando os filhos Rinaldo e Ricardo Sanchez, a nora Eva Moreira Sanchez e o neto

Thaynan Linares Sanchez.

Sempre foi evangélico, sendo frequentador da Igreja Universal por mais de 40

anos.

Em sua vida profissional, começou com comércio de roupas, depois foi para a

indústria trabalhando na empresa Aços Villares. Posteriormente montou uma

imobiliária que já está em atividade há mais de 45 anos, sendo inicialmente chamada

de Pontual, depois Sanchez e atualmente Lopes Sanchez, sempre atuando na região

de Utinga.

Foi Vereador do Município de Santo André na 12ª Legislatura (1997-2000),

tendo sido eleito com mais de 4000 votos pelo partido PPB. Em seu mandato, presidiu

a Comissão de Finanças e Orçamento no ano de 1999, sendo ainda membro da

mesma comissão no ano de 1997, membro da Comissão de Cidadania, Direitos

Humanos e Assistência Social nos anos de 1998, 1999 e 2000, e membro da

Comissão de Educação e Cultura no ano de 1998.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003600380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Depois de seu mandato, André Sanchez passou a se dedicar à Associação dos

Aposentados e Pensionistas dos Metalúrgicos do ABC.

Diante de tantos feitos e do seu carinho para com nossa cidade, e tendo sido

um dos membros deste legislativo, é que se faz necessário presente voto.

Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma

regimental, seja aprovado VOTO DE PESAR pelo falecimento do ex-vereador desta

Casa, Sr. André Sanchez, ocorrido em 2 de fevereiro de 2025.

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 4 de fevereiro de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003600380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-04T12:45:29-0300

		2025-02-04T13:02:44-0300

		2025-02-04T13:10:19-0300

		2025-02-04T13:12:46-0300

		2025-02-04T13:13:05-0300

		2025-02-04T13:20:58-0300

		2025-02-04T13:22:23-0300

		2025-02-04T13:25:50-0300

		2025-02-04T13:29:00-0300

		2025-02-04T14:14:40-0300

		2025-02-04T14:19:29-0300

		2025-02-04T14:43:10-0300

		2025-02-04T14:46:08-0300

		2025-02-04T15:04:10-0300

		2025-02-04T15:22:52-0300

		2025-02-04T15:24:01-0300

		2025-02-05T09:33:19-0300

		2025-02-10T16:06:27-0300

		2025-02-18T15:15:24-0300